(1) Serm. 21, n. 4.—(2) Homil. ad popul. Antioch.—(3) L. 2, de const. Clericorum, c. 25.—(4) De Just. et Jur. L. 4, c. 2. n. 33.

»cum contemptu vel sine contemptu): ergo imponit sub mortali.
 »*Consequentia* patet ex communi regula, praecepta obligare pro
 »materiae capacitate et gravitate... nisi diserte aliud in lege expri-
 »matur. Confirm. Quia praecepta divina obligant absolute in re
 »gravi, sub mortali, etiamsi vel semel violentur, nec admittunt di-
 »stinctionem, ex consuetudini, ex infirmitate: ergo etiam huma-
 »na. *Consequentia* patet, quia praecepta humana debent imitari di-
 »vina, et Deus non est minus in praecipiendo suavis, nec minus se
 »infirmitati humanae accommodat, quam Ecclesia.»

Difficultates, quae ab adversariis opponuntur facile ex datis ar-
 gumentis propulsantur, omnes enim debemus Ecclesiae legibus
 obedientiam; quod si aliqua jejunia reprehenduntur in Novo Testa-
 mento et Patribus non sunt certe jejunia ab Ecclesia praescripta,
 sed quae redolebant judaicam superstitionem, aut nitebantur in
 errore Manichaeorum carnes avium et pecudum naturâ sua malas
 reputantium, aut aliis erant causa ruinae spiritualis ratione non
 sufficientis discretionis ciborum licitorum et illicitorum. Quando
 Christus dixit (1): *non possunt filii sponsi jejunare, quamdiu cum*
ipsis est sponsus, significavit juxta Bedam (2) apostolos non
 debere jejunare juxta veterem judaeorum observantiam; aliter
 Augustinus (3), «qui distinguit duplex jejunium. Quorum
 »unum pertinet ad humilitatem tribulationis: et hoc non competit
 »viris perfectis, qui dicuntur *filiis sponsi*, unde ubi Lucas dicit:
 »*Non possunt filii sponsi jejunare*, dicit Matthaeus (4): *Non*
 »*possunt filii sponsi lugere*. Aliud autem est quod pertinet ad gau-
 »dium mentis in spiritualia suspensae: et tale jejunium convenit
 »perfectis (5).» (Vide Valentiam in 2, 2, D. IX, Q. II, Punct. I
 et II) (6).

(1) Luc. V, 34.—(2) In Luc. L. 2, c. 5.—(3) De consens. Evangel. L. 2, c. 27.
 —(4) IX, 15.—(5) Ex D. Thom. 2, 2, Q. 147, a. 4.—(6) Ad finem nota,
 nos dixisse ab Ecclesia praeceptum, ut innuerimus: jejunium etiam so-
 lemne quadragesimale non esse juris divini, sed humani,
 sub jure humano comprehendendo etiam ordinationes
 Apostolorum, quas ipsi ut rectores Ecclesiarum fecere.

Id constat. a) Quia Patres passim docent jejunium quadragesimae esse ab
 Apostolis institutum et ab Ecclesia traditum. S. Hieronymus (Epist. 56,
 ad Marcellan.) de erroribus Montani: «Nos unam quadragesimam secundum tra-
 »ditionem Apostolorum, toto anno, tempore congruo jejunamus.» S. Leo
 (serm. 6, de quadrages.) «Apostolica institutio quadraginta dierum jejunii im-
 »pletur.» b) Si esset a Domino institutum, non posset in illud incidere tanta va-
 riatio, quoad tempus, modum, cibos, aetatem jejunantium, exemptiones plurimo-
 rum, quantam consuetudine variis temporibus et locis videmus inductam; sed ab
 omnibus eodem modo servari deberet: nam jus divinum non posset consuetu-
 dine mutari. c) Si Christus instituit, id fecit solum exemplo, ut Patres indicant:
 nullum enim aliud in Evangelio hujus rei habemus vestigium; sed exemplo non